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Themen, Persönlichkeiten, Unternehmen
Mit dem KURIER PORTRÄTS bietet wir Ihnen ein einzigartiges Werbeformat für Ihre Kommuni-
kationsstrategie. Stellen Sie Ihr Unternehmen, Ihre Produkte, Ihr Leistungsspektrum oder Ihre 
MitarbeiterInnen in den Fokus. Machen Sie sich unverzichtbar – bei fast einer halben Million 
KURIER-LeserInnen, bei Ihren Stakeholdern, Ihren derzeitigen und potenziellen KundInnen.

Vielfältige Möglichkeiten  
für Ihren Werbeauftritt 

Unternehmensporträt 
Personenporträt 
Jubiläumsporträt
Markenporträt
Mitarbeiterporträts 
Produktporträts
u.v.m.

IN DER  
KURIER  

GESAMTAUSGABE  
& IM KURIER  

E-PAPER

Quelle:  ÖAK GJ 2021, ePaper: verbreitete Auflage am Montag 19.676 Exemplare, MA 2021
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MehralseineBox
Erfolgsgeschichte.Alles begannmit dem

Handel von Seecontainern. Doch
Innovationskraft undWeitblick haben

CONTAINEX zu einemGlobal Player fürmobile
und flexible Raumlösungen gemacht.
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65 Jahre.Räume schaffen,
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das ist seit jeher der Anspruch
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Gönnen Sie sich viel Platz für Ihre Marke, Produkte oder Ihr Unternehmen:
Der KURIER ist als vertrauensvoller Contentlieferant die perfekte Plattform  
zur Präsentation Ihrer Story,  Ihrer Marke, Ihres Produktes oder Ihres Unternehmens  
in dieser 8-seitigen Porträtbeilage.

Inklusive verlagsjournalistische Betreuung,  
optional Zusatzleistungen möglich wie z.B. Überdruck

Gerne erstellen wir ein maßgschneidertes Angebot.

KURIER Porträts
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Papierformat Hauptblatt und Wochenprodukte: 
300 mm breit, 450 mm hoch

Satzspiegel Hauptblatt und Wochenprodukte:  
6 Spalten à	 41	 mm
2 Spalten:	 86	 mm   
3 Spalten:	 131	 mm
4 Spalten:	 176	 mm	
5 Spalten:	 221	 mm
6 Spalten:	266	 mm 

Juniorpage: 198 mm breit x 270 mm hoch
Powerpage: 251 mm breit x 340 mm hoch
1/1 Seite: Satzspiegel 266 mm breit x 416 mm hoch 
Panorama-Seite: 568 mm breit x 416 mm hoch, 
Bunddurchdruck: 36 mm
FREIZEIT/THEMA: 194 mm breit, 260 mm hoch
IMMO KURIER, KURIER.TV: 190 mm breit, 246 mm hoch
JOB & BUSINESS: 204 mm breit, 270 mm hoch

Mindestformat 20 mm, weitere Berechnung pro mm Höhe

Technik Vierfarb-Rollenoffsetdruck, abfallender Druck in
freizeit/thema, KURIER.TV und IMMO KURIER möglich

Repro
Zeitungsdruck
freizeit/thema

Genaue Informationen dazu erhalten Sie unter:
www.kurieranzeigen.at/tarife-technik/datenanforderung

Datenübermittlung E-Mail, FTP (Zugangsdaten auf Anfrage), Datenträger

Elektronische 
Übermittlung

Ausführliche Informationen zur elektronischen Datenüber-
mittlung finden Sie unter www.kurieranzeigen.at oder können 
unter office@kurieranzeigen.at angefordert werden.

Anzeigenannahme Montag bis Donnerstag: 8.00 – 17.00 Uhr
Freitag: 8.00 – 13.00 Uhr

VERKAUF: 
Tel.: 05 / 1727 DW 23737
E-Mail: office@kurieranzeigen.at

JOB & BUSINESS: 
Beratung und Verkauf:	
Tel.:  05 / 1727 DW 23731 
E-Mail: job@kurieranzeigen.at

WORTANZEIGEN: 
Tel.: 05 / 1727  DW 23000
Fax: 05 / 1727  23010
E-Mail: wortanzeigen@kurieranzeigen.at

Anzeigen- und 
Druckunterlagenschlüsse

HAUPTBLATT
1 Werktag vor Erscheinen um 9.30 Uhr
Für Samstag: am Donnerstag um 16.00 Uhr
Für Sonntag und Montag: am Freitag um 9.30 Uhr

MOBILITÄT
Anzeigenschluss: 1 Woche vor Erscheinen
Druckunterlagenschluss: Montag der Erscheinwoche 

KURIER.TV
Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinen
Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinen

FREIZEIT
Anzeigenschluss: 3 Wochen vor Erscheinen
Druckunterlagenschluss: 2 Wochen vor Erscheinen

IMMO KURIER, JOB & BUSINESS
Textteil:
Anzeigenschluss: 
Mittwoch der Vorwoche, 12.00 Uhr
Druckunterlagenschluss: 
Donnerstag vor Erscheinen, 17.00 Uhr

Anzeigenteil:
Anzeigenschluss: 
Donnerstag vor Erscheinen, 17.00 Uhr
Druckunterlagenschluss: 
Donnerstag vor Erscheinen, 17.00 Uhr

REISE GENUSS
Anzeigenschluss: Dienstag, 12.00 Uhr
Druckunterlagenschluss: Mittwoch, 16.00 Uhr 
(jeweils vor Erscheinungstermin)

Allgemeine Informationen

AUGMENTED
CONTENT
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Platzierungszuschläge + 10% für Panoramaseite bzw. Druck über Bund, 
    Mindestgröße 1.200 mm

+ 10% für verbindliche Platzierung

Kreativpauschale Konzepterstellung:  2.500,–
Anfertigungen von Sujets und Advertorials: 300,– 
Koordination mit externen Partnern: 990,– 

ePaper Verlinkung:  990,– 

Chiffregebühr Zustellung 8,30

Redaktionell gestaltete 
Anzeigen/Advertorials

Diese werden mit „Anzeige“ oder „Werbung“ gekennzeichnet.
Formatabhängige PR-Preise auf Anfrage

Umsatzrabatte Für Umsätze innerhalb eines Kalenderjahres bei vorheriger schriftlicher Schlussanmeldung. Gilt für alle Produkte der  
MediaPrint mit Ausnahme der Krone-Wortanzeigen, der KURIER-Personalanzeigen, der Krone SB-Plakate sowie  
der Krone- und KURIER-Online-Werbeformen. 

ANZEIGENVOLUMEN
ab 	  10.000,–          2 % 	 Rabatt	
ab 	   60.000,–	 4 %	 Rabatt	
ab 	  120.000,–	 6 %	 Rabatt
ab 	  180.000,–	 8 %	 Rabatt
ab 	  240.000,–	 10 %	 Rabatt
ab  	 320.000,– 	 12 %	 Rabatt
ab  	 400.000,– 	 14 %	 Rabatt

 
gültig bis 31.12.2022

Firmensitz 1191 Wien, Muthgasse 2

Internet www.kurieranzeigen.at

E-Mail office@kurieranzeigen.at

Mediadaten Quelle der Leserzahlen: Media-Analyse (MA 21/22) und Leseranalyse Entscheidungsträger (LAE 3.0/2021):  
Reichweiten- und Leserzahlen sind errechnete Werte mit statistischen Schwankungsbreiten, deren konkrete Höhe  
insbesondere von der jeweiligen Interviewzahl abhängt. 

Beispiele: lt. MA 21/22, SB national +/- 0,4% auf Basis von 15.062 Interviews, einzelne Bundesländer SB max. +/-2,4 %; 
Details auf www.media-analyse.at/Signifikanz; Lt. LAE 3.0/2021, SB Stammgebiet KURIER +/- 1,0 % auf Basis von 3.000 
Interviews. Detailauskünfte auf Anfrage beim Verlag.

Sämtliche Buchungen bzw. Insertionen erfolgen auf Grundlage der jeweils aktuellen AGB „Anzeigen und Werbung“ 
der MediaPrint, abrufbar unter  www.kurieranzeigen.at/agb. Datenschutzerklärung für Anzeigen abrufbar unter 
www.kurieranzeigen.at/datenschutz. 

Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten. 

Alle Preise in € zuzüglich 5% Werbeabgabe und 20% Umsatzsteuer.

Allgemeine Informationen
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Allgemeine Informationen

Tel. 05/1727

GESAMTANZEIGENLEITUNG

Stefan Lechner
Gesamtanzeigenleitung

DW 23710 
stefan.lechner@kurier.at

Barbara Kuntner 
Assistenz Gesamtanzeigenleitung

DW 23711 
barbara.kuntner@kurier.at

Alina Amrich
Sales Support 

DW 23915
alina.amrich@kurier.at

CONTROLLING

Brigitte Püchl DW 23713 
brigitte.puechl@kurier.at

BUNDESLÄNDER

Gerhard Katzengruber 
Niederösterreich, Oberösterreich

DW 59450 
gerhard.katzengruber@kurier.at

Mario Spendier 
Niederösterreich, Burgenland, 
Oberösterreich

DW 23721 
mario.spendier@kurier.at

STELLENMARKT / IMMOBILIEN

Markus Binderbauer
Geschäftsführer JIMM

DW 22570
markus.binderbauer@jimm.at

Maria Dreschl 
Verkaufsleitung IMMO KURIER

DW 23770 
maria.dreschl@kurier.at

Caroline Guadagnini
Stellenmarkt

DW 23733 
caroline.guadagnini@kurier.at

Astrid Sailer-Höger
Stellenmarkt

DW 23731
astrid.sailer@kurier.at

Gerhard Valeskini 
Geschäftsführung, 
05/7060 DW 23939, gerhard.valeskini@mediaprint.at

Alexander Römer 
Leitung Produktion, 
DW 23999, alexander.roemer@mediaprint.at

Andrea Peter
Leitung Mediaservice & Anzeigenmarketing, 
DW 23940, andrea.peter@mediaprint.at 

office@kurieranzeigen.at • www.kurieranzeigen.at

ANZEIGENLEITUNG

Elisabeth Laimighofer
Anzeigenleitung

DW 23775 
elisabeth.laimighofer@kurier.at

Elisabeth Petersamer
Assistenz Anzeigenleitung

DW 23777
elisabeth.petersamer@kurier.at

Melanie Kruntorad
Sales Support 

DW 23703
melanie.kruntorad@kurier.at

Heidrun Weiß
Projektmanagement

DW 23968
heidrun.weiss@kurier.at

Julia Netocny
New Business

DW 23712
julia.netocny@kurier.at

ÖFFENTLICHE HAND, DIENSTLEISTUNG, HANDEL

Gunther Geweßler 
Öffentliche Hand

DW 23741 
gunther.gewessler@kurier.at

Dietmar Kuchelbacher 
Telekommunikation & Handel

DW 23742
dietmar.kuchelbacher@kurier.at

Flora Schano 
Finanzen

DW 23957 
flora.schano@kurier.at

Tanja Krexner
KMU, Kultur & NGO

DW 23965
tanja.krexner@kurier.at

Bettina Strohmayer
Aus- & Weiterbildung

DW 23967 
bettina.strohmayer@kurier.at

MARKEN

Sonja Polster
Marken

DW 23771
sonja.polster@kurier.at

Günther Horaceck
Wohnen

DW 23780 
guenther.horaceck@kurier.at

Maria Dreschl
Lifestyle 

DW 23770
maria.dreschl@kurier.at

Martina Blizenec
Motor

DW 23725
martina.blizenec@kurier.at

Melitta Gollinger
Technik & Multimedia

DW 23751
melitta.gollinger@kurier.at

Katharina Zimmel 
Mode & Lifestyle

DW 23964 
katharina.zimmel@kurier.at

REISE

Nicole Ryda DW 23722
nicole.ryda@kurier.at

Melitta Gollinger DW 23751
melitta.gollinger@kurier.at

GESUNDHEIT, EVENTS

Uschi Schneeberger 
Leitung Gesundheit

DW 23963 
uschi.schneeberger@kurier.at

Susanne Frauenberger
Gesundheit & Pharma

DW 23966 
susanne.frauenberger@kurier.at

Barbara Szloboda
Gesundheit & Events

DW 23962
barbara.szloboda@kurier.at

Ihr Anzeigenteam


